



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Redakcja i Administracja
Czestochowa, Alje 12, tel.
25-45. Odpowiedzialny za
druk: Komitet Stowarzysze-
niowy. Wydaje: Spółdzielnia Wyo-
wańska „Czestochowa”

ZYCIE CZĘSTOCHOWY GŁOS NARODU

Prenumerata półroczna 30.
— Zestawienie pocztowe
Administracja: Alje 12, tel.
25-45. Wskazywa w Dzienniku
Państwowym Nr. 1 w Cze-
stochowie.

Nr 91 B PIĄTEK, 26 WRZEŚNIA 1947 ROKU CENA 4 ZŁ

Dźwiganie Niemiec — to aberacja!

Międzynarodowa Kontrola Ruhry — warunkiem zbiorowego bezpieczeństwa

Znamienne przemówienie prez. Francji Auriola w Marsylii

PARYŻ. (PAP). — Cała prasa paryska poświęca wiele miejsca przemówieniu prez. Republiki Auriola w Marsylii, podkreślając, że odbiega ono od tonu zwykłych przemówień protokolarnych.



Prez. Vincent Auriol

Dzienniki podkreślają przede wszystkim usterki przemówienia, w których prezydent Auriol nawiązał „aberacją” do dźwigania Niemiec w imię jego demokracji i przystąpienia do polityki demokracji i przygotowywa-

nie w ten sposób rewansu niemieckiego. Prezydent zwrócił uwagę na to, że potencjał przemysłowy Niemiec w rękach niemieckich magnatów przetrwałby w państwie niemieckim, którego państwo niemieckie okazywał się zawsze arsenałem wojennej agresji

Za tydzień rekonstrukcja rządu Wielkiej Brytanii?

LONDYN (obsł. wt.). W kołach za zwyżką dobrze poinformowanych oczekuje się, że w przyszłym tygodniu zajdą zmiany w składzie rządu premiera Attlee. Premier ma wyeliminować z rządu tych ministrów, którzy nie stanęli na wysokości zadania wobec trudnych warunków gospodarczych, w jakich znalazła się W. Brytania. Nie wśródni leżące, czy robiące zmiany w rządzie premier Attlee zwrócił się do młodych działaczy z

partii Pracy. Nominacje zależne są w pewnej mierze od stanowiska ministra Bevena, który ostatnio jest krytykowany przez młodych posłów. „Dzienniki zjadają stanowczo, by Niemcy odbudowane zostały po ofiarach ich agresji i domagają się słusznych reparacji dla ofiar agresji niemieckiej, zaznaczając, że prezydent w przemówieniu swoim powracał do tej kwestii czterokrotnie. Wrażenie wywarł również ustęp mowy, w którym Auriol wypowiedział się przeciwko obecnej ingerencji w wewnętrzne sprawy francuskie. Życzenie to nabiera szczególnej wymowy w momencie rosnącej presji amerykańskiej na Francję. Pisma podkreślają apel Auriola o współpracę wielkich mocarstw jako podstawowy warunek organizacji trwałego pokoju. Prezydent zapewnił, że Francja pragnie łączyć nader, zamant je dzięki, przestępstwa oraz tworzeniem nowych bloków i niebezpieczeństwem psychozy wojennej.

„Dzienniki zjadają stanowczo, by Niemcy odbudowane zostały po ofiarach ich agresji i domagają się słusznych reparacji dla ofiar agresji niemieckiej, zaznaczając, że prezydent w przemówieniu swoim powracał do tej kwestii czterokrotnie. Wrażenie wywarł również ustęp mowy, w którym Auriol wypowiedział się przeciwko obecnej ingerencji w wewnętrzne sprawy francuskie. Życzenie to nabiera szczególnej wymowy w momencie rosnącej presji amerykańskiej na Francję.

Pisma podkreślają apel Auriola o współpracę wielkich mocarstw jako podstawowy warunek organizacji trwałego pokoju. Prezydent zapewnił, że Francja pragnie łączyć nader, zamant je dzięki, przestępstwa oraz tworzeniem nowych bloków i niebezpieczeństwem psychozy wojennej.

nie przytożę reki do marmowania grozzą publicznego

Spór między min. Snyderem i Marshallem

o „pomoc” dla Europy

WASZYNGTON. (obsł. wt.). W waszyngtońskich kołach politycznych ujawniono sensacyjne szczegóły walki politycznej, jaka rozgrywa się obecnie między amerykańskim ministrem spraw zagranicznych Marshallem i senatorem Arthur'em H. Vandenbergiem z jednej strony a ministrem skarbu John'em Snyderem z drugiej na temat pomocy dla Europy ujętej w tzw. planie Marshalla. W kołach tych krąży pogłoski, że min. Snyder złożył już swą rezygnację, lecz na prośbę prezydenta

Trumana spór załagodzony. Tym przeciwnikiem pomocy Europie ze względów czysto finansowych, uważając ten kontynent za workę bez dna. Natomiast Marshall i Vandenberg, dążąc do gospodarczego opomoczenia Europy, są najmocniej mi propagatorami pomocy dodatkowej.

Snyder, który cieszy się poparciem wewnątrz republikańskich, występujących przeciwko pomocy Europie ze względów izolacjonalistycznych, rozpoczął w Jönie rzadzą cichą kampanię przeciwko planowi Marshalla. Z drugiej strony Marshall i Vandenberg interweniowali kilkakrotnie u prezydenta Trumana, domagając się od niego wypłynięcia na Snydera, by za przestąpił swojej opozycji i zajął stronę amerykańskiej neutralności. Jednocześnie obaj metody stanu rozpożecz nagankę na Snydera, nazywając go w rozmowach „zasuszonym



Min. Snyder

Min. Silkin w Warszawie



Dnia 24 bm. przybył do Warszawy brytyjski minister obrony p. Lewis Silkin na zaproszenie ministra obrony Wacława Kozłowski.

W pierwszym dniu pobytu w Warszawie goście odbyli dwie konferencje: z Planem i Urzędem Planowania Państwowego, gdzie zapoznali się z planem gospodarki kraju i z Centralnym Urzędem Planowania, gdzie przedstawiono im zasady ogólnego planowania państwa. Pobyt gości brytyjskich w Polsce potrwa ok. 2-ch tygodni, w czasie których zwiedza szereg miast i ośrodków przemysłowych, zarówno w Polsce Centralnej, jak i na Ziemiach Zachodnich i Pomorzu.

Na zdjęciu min. Silkin w rozmowie z min. Kozłowskim.

Min. Silkin jest zadowolony z dużej energii i o szerokich zainteresowaniach społeczeństwa polskiego. Dzięki tym zainteresowaniom i swej pracy od dłuższego już czasu zamówił szereg witalnych stańków publicznych i państwowych, gdy jako obywatel Minister Planowania objął kierownictwo zagadnień urbanistycznych Anglii.

Minister Silkin w roku 1925 został jako kandydat z listy Labour Party wybrany do Rady Wychowania Londynu, a w latach 1925—1931 został przewodniczącym grupy Labour Party w tej Radzie. Zajmował się w tym okresie sprawami zdrowia publicznego. Gdy Labour Party otrzymała większość w Radzie Wychowania Londynu — Min. Silkin został przewodniczącym Komitetu Mieszkalnictwa i Zdrowia Publicznego w tej Radzie. Objął stanowisko przewodniczącego Komitetu Wydziału i w tym czasie programem oczyszczania miasta ze słabych „slumów” (rurow) i z programem planowania budownictwa mieszkaniowego. W 1930 został powołany na przewodniczącego Komitetu Urbanistycznego Rady Wychowania Londynu. Nowością w dziedzinie prywatnego budownictwa mieszkaniowego. Z Urzędują Min. Silkinowska posiadała wybitnym Architektem i Prof. London, poświęcając opracowanie nowego planu Londynu. Minister Silkin został w czasie wojny powołany na stanowisko Ministra Planowania Miast i Wsi i na stanowisku tym dalej pozostał, przeprowadził w Warszawie kilka ustaw o miastach oraz w 1947 roku przeprowadził szereg zmian w ustawie o miastach i wsi, będąca podstawą angielskiej normy prawnej w dziedzinie planowania przestrzennego.

Hr. Szembekowa stanie przed sądem za wydanie Wincentego Witos

przez Niemców 10 września. W trzy dni później, wskutek penetracji sąsów przez oddziały niemieckie, Witos opuścił leśniczówkę, wrócił do Cieszna i zamieszkał w majątku Jana Drohojowskiego.

W najbliższym czasie odbędzie się w Przemysku proces z Szembekowej, oskarżonej o wydanie s. p. Wincentego Witos

W ręce gestapo

W najbliższym czasie odbędzie się w Przemysku proces z Szembekowej, oskarżonej o wydanie s. p. Wincentego Witos

W interesie wielkiego kapitału

Krucjata przeciwko ruchowi zawodowemu Ameryki Łacińskiej

związki zawodowe zamknięte w Waszyngton, które potwierdziły dawną przygotowaną się do ataku na Konfederację Związków Zawodowych Ameryki Łacińskiej — CTL.

Pomoc zimowa na r. 1947/48

pod protektoratem Prezydenta R. P.

Komitet rozpoczyna już działalność

Dnia 23 b.m. w gmachu Prezydium Rady Ministrów w Warszawie odbyło się pierwsze Plenaryjne Posiedzenie Komitetu Akcji Pomocy Zimowej na rok 1947—48.

Na posiedzeniu przybyli przedstawiciele organizacji gospodarczych, społecznymi, religijnymi i kulturalnymi na czele z premierem Cyrankiewiczem i ministrem Opieki Społecznej Ruszkiewiczem.

Zebrań zagal krótkim przemówieniem premier Cyrankiewicz, któremu użyczył wszystkich obecnych do zorganizowania akcji pomocy zimowej na rok bieżący. W tym roku akcja ta będzie musiała wypełnić nie mniejsze zadania niż w r. ub.

Jednakże — stwierdza premier — w tym roku planujemy zwiększenie sumy wypłaty, która ma być wypłacona, jeżeli nie przyszedłaby ona w postaci pomocy dla powozian, która przysięła wszelkie oczekiwania.

Akcja pomocy zimowej — stwierdza premier — zostanie przeprowadzona na pagórkach ratunkowych wszędzie tam, gdzie tego okaże się koniecznością. Plenaryjne posiedzenie jest konferencją roboczą, która ma powołać do życia Komitet w zakresie wyborów w sekcji.

Tour de Pologne rozpoczął się

48 zawodników wystartowało z Krakowa

KRAKÓW (tel. wt.). W czwartek o godz. 12-iej w południe rozpoczął się w Krakowie wyścig kolarków dookoła Polski zorganizowany przez Spółd. Wyr. „Stanisławkę”.

Po defiladzie przed wojewodą Paniewiczem i gen. Huszką nastąpił przy rogate Broniewickiej wjeżdżenie start do pierwszego etapu Kraków—Bytom o długości 165 km. Zawodnicy zostali badani przez lekarza sportu dr. Sidorowicz, który stwierdził, że są zdrowi. Jedynie Wł. Motyka — krakowianin nie został dopuszczony, gdyż ma złamanie kości, w wypadku pod Jeleńską Górą

W tym szaleństwie jest metoda

Hoover i przywódcy pravicowych związków zawodowych podejmują kampanię pomocy dla Niemiec

NOWY JORK. (obsł. wt.). W Madison Square Garden w Nowym Jorku odbył się wiec zorganizowany przez amerykańską Federację Pracowników Zawodowych (Am. Fed. of Laborers), który miał za cel zebranie funduszy na pomoc dla Niemiec. Wiceminister spraw zagranicznych, który przemówił, wyraził nadzieję, że kampania ta przyniesie nam korzyści, które przyniosła nam w poprzednich latach.

Ponadto Hoover wykłuzł wszelkie pomoce amerykańskie dla Europy środkowej, twierdząc, że sytuacja żywnościowa w tej części powstrzymuje się.

Mc Narney wezwał do maksymalnej pomocy odtzwoław, żywnościowej, medycznej dla ludności Niemiec, jako jednego sposobu walki z niebezpieczeństwem radykalizmu lewicowego w Niemczech. Niemcom — oświadczył Mc Narney — potrzebna jest zarówno akcja pomocy zrządu USA jak i czynna akcja charytatywna. Racja żywnościowa Niemcom musi być podniesiona jak najwyższej.

„Nielojalny” po dręcznik arytmetyki

NOWY JORK (AP). Komisja, utworzona przez Amerykę dla „badania anty-amerykańskich działań”, rozwiła ożywną działalność, dopatrując się w każdym odruchu wojny myśli strójby dla pokłuki zachodniej. Donoszą z Kalifornii, że tamtejszy przewodniczący fakcji komunistycznej, senator Tammy, zarządził wycofanie z obiegu podręcznika arytmetyki, przeznaczonego dla szkół średnich, ponieważ zawierał on „wyrzutowe” cyfry, świadczące o tym, że dochody 80% rodzin amerykańskich nie przekraczają 2.000 dolarów rocznie. Na marginesie działalności komisji dr. badania działalności antyamerykańskiej pisał „New Republic”, że „Jefferson i Lincoln zostali by na pewno zwolnieni ze służby publicznej w St. Zjednoczonych i zasłużbyli sobie na miano zdrajców w oczach ich obywateli gorliwych, białych, którzy lojalność naszych obywateli”

S. E. D. wzywa do współpracy z Polską

BERLIN (obsł. wt.). Na zjeździe Niemieckiej Partii Jedności Socjałstycznej w ogólnej dyskusji nad programem partii przewodniczący partii Grotewohl podkreślił konieczność współpracy z Polską, która jest powołana dzisiaj przez siły demokratyczne i robotnicze. Mówca przestrzegł tych, którzy w obliwy psychozę wojenną dążą do zmiany granic, oraz ostro napomknął na siłach zbrojnych, że pomoc, która, znaczący we wschodniej części okupacyjnej a wyczuwających do walki z Polską o sprawę granic. Wilhelm Pleck i Otto Grotewohl wybrani zostali ponownie i jedynymianiem na przewodniczących partii SED

Wyzycy Mac Neila

Nie bez zdumienia przyjęła opinia publiczna do swej wiadomości...

Senator republikański, Robert Taft, podał do wiadomości, że prezydent Truman wezwał na naradę...

Wielkość tych ziem należy do byłych Indusów, stanowiących własność rzymskich rodzin książęcych.

Minister Modzelewski o »amerykańskim« wystąpieniu delegata brytyjskiego

Występując przeciwko rozbrojeniu Mac Neil chwilił się, że w Brytanii rozbrojenie jest w istocie...

Przemówienie Mac Neila nie jest pozycja pozytywna w dotychczasowym bilansie prac Zgromadzenia ONZ...

Górnicy - rekordziści dostali premie pieniężne

Ostatnio za osiągnięcie w dziedzinie podniesienia produkcji w przem. ślepięwym nagrodzeni zostali...

Premie otrzymali: Robert Kanth Karol z kopalni „Centrum” za wybranie 27% normy, Wyszyn Paweł z kopalni „Bytom” - 25,9% normy...

Konflikt w rządzie U.S.A. o fundusze na propagandę

WASZYNGTON (AP). Podsekretarz stanu w amerykańskim ministerstwie spraw zagranicznych, William Benton, złożył prezydentowi Trumanowi swą rezygnację.

Benton ustąpił z powodu obciążenia funduszów na propagandę zagraniczną, której był kierownikiem.

...a Waszyngton nie spieszy się

Raport 16 państw w Paryżu

wymaga jeszcze długotrwałych wyjaśnień oświadcza podsekretarz stanu Lowett

WASZYNGTON (AP). W dniu 24 b.m. zostały dostarczone Trumanowi i min. Marshallowi odpisy raportu, sporządzonego przez konferencję 16 państw w Paryżu.

W związku z tym amerykański podsekretarz stanu Lowett zwołał konferencję prasową, na której oświadczył, iż przez Truman wypowiedział się ciągnąć najbliższych dniach na temat stanowiska Ameryki w tej sprawie.

Lowett oświadczył, iż przestudowanie raportu jest pracą długotrwałą i że nie należy się spodziewać jej wyników w krótkim czasie.

Amerykanie mają zamiar użyć, jak powiedział Lowett, pokory sum skonfiskowanych w Niemczech i krajach okupowanych przez Niemcy...

Wielkość tych ziem należy do byłych Indusów, stanowiących własność rzymskich rodzin książęcych.

Ultimatum brytyjskie do Żydów

Mogą zamieszkać we Francji w oczekiwaniu na wjazd do Palestyny

HERFORD (obsł. wł.). Przez głosił ministerstwo w obozach dla Żydów francuskiej „Exodus 1947”...

Podjeżrzana ciekawość

Niedziennikarska działalność w Słowacji

dwóch dziennikarzy zagranicznych

PRAGA. (obsł. wł.). W związku z dobiegnięciem pracy czeskiej i zagranicznej o aresztowaniu w Słowacji...

Oskarżenia Grecji są bezpodstaune

Armia demokratyczna gen. Markosa

koncentruje wokół siebie wszystkie elementy demokratyczne

Oświadczenie przedstawiciela Polski w Komisji Bałkańskiej ONZ

BELGRAD (PAP). Korespondent PAP uzyskał od przedstawiciela Polski Komisji Bałkańskiej ONZ...

Dokąd chronią się bandy UPA-owców?

Rewelacje, które w Polsce nie są rewelacjami

BERLIN (obsł. wł.). Organ SPD (partii Schumachera) „Der Sozialdemokrat” podaje depesze agencji amerykańskiej „Associated Press”...

Stany Zjednoczone nie będą w stanie wygrać trzeciej wojny światowej

H. Wallace piętnuje i ostrzega podlegaczy wojennych

NOWY JÓRK. (PAP). B. J. Wallace, były prezydent Stanów Zjednoczonych...

Bez opinii Zw. Zaw. nie wolno zwalniać pracowników państwowych

Ważnym Cytaruchiewicz wydał opinię, iż kryteria, jakich należy trzymać się przy zwalnianiu pracowników państwowych...

300 ton młodu zebrano w Polsce

Straty wojenne w pszczerzanie zostały prawie całkowicie wyrównane. Dzięki sprzyjającym warunkom atmosferycznym zbiory miodów...

Realizacja planu odbudowy Europy nie jest możliwa bez udziału ZSRR i krajów słowiańskich

„Manchester Guardian” o raporcie 16 państw

LONDYN. (AP). - Prasa londyńska zajmuje się żywo sprawą raportu, 16 państw w Paryżu.

„Times” zapewnia swych czytelników, że opracowany w Paryżu raport nie ma żadnych celów politycznych. Jednocześnie nie udzielił się w sprawie Włochom i Francji...

...a Waszyngton nie spieszy się

Raport 16 państw w Paryżu

wymaga jeszcze długotrwałych wyjaśnień oświadcza podsekretarz stanu Lowett

WASZYNGTON (AP). W dniu 24 b.m. zostały dostarczone Trumanowi i min. Marshallowi odpisy raportu, sporządzonego przez konferencję 16 państw w Paryżu.

W związku z tym amerykański podsekretarz stanu Lowett zwołał konferencję prasową, na której oświadczył, iż przez Truman wypowiedział się ciągnąć najbliższych dniach na temat stanowiska Ameryki w tej sprawie.

Lowett oświadczył, iż przestudowanie raportu jest pracą długotrwałą i że nie należy się spodziewać jej wyników w krótkim czasie.

Amerykanie mają zamiar użyć, jak powiedział Lowett, pokory sum skonfiskowanych w Niemczech i krajach okupowanych przez Niemcy...

Wielkość tych ziem należy do byłych Indusów, stanowiących własność rzymskich rodzin książęcych.

CO NIE PODOBAŁO SIĘ P. MAC NEILOWI

Minister Modzelewski o »amerykańskim« wystąpieniu delegata brytyjskiego

NOWY JÓRK (PAP). W odpowiedzi na pytanie korespondenta PAP w sprawie przemówienia Mac Neila...

Trudno pojąć, dlaczego członek Labour Party wystąpił w roli tak ważnego adwokata Stanów Zjednoczonych. Mac Neil zataskał nasze zamowienia właśnie w tym usępieniu, w którym domagaliśmy się utrzymania

U.S. A. domagają się zmniejszenia wartości franka

w zamian za drugą ratę pożyczki

PARYŻ. (PAP). - W kołach finansowych komentują z związaniem spotkanie amerykańskiego sekt. skarbu Snydera z francuskim min. skarbu Schumannem.

Schuman przedstawił Snyderowi sytuację Francji, która liczy się z całkowitym wyczerpaniem rezerw do larowych i złota napójnie do 15 października, podkreślając jednocześnie, że w tym celu wstrzymuje import niezbędnych artykułów i tyków oraz kryzys wewnątrzny.

Wielkie złoże uranu w Saksonii

MONACHIUM (obsł. wł.). „Monchener Neueste Nachrichten” donosi, że na terenach kopalni w Saksonii odkryto ogromne złoże uranu.

Nowe metody leczenia gruźlicy

HAMBURG (AP). Dr Rudolf Degwitz opracował nową metodę leczenia gruźlicy przy pomocy barwników anilinowych.

PROCES PRZECIWO „BANDIEROM NA WIEDEŃCE

Wiedeńskie sądy rozpoczął proces przeciwko „bandierom”, którzy przynęcają i kłamią w imieniu Hitlera.

USA ZMINIŁAJA OZNACZNIK UPRAWY TYTONIU

LONDYN. W wieńsk korespondentowi podało, że rząd USA zmienił oznacznik uprawy tytoniu.

Depewitz jest przewodniczącym niemieckiego komitetu dla badań nad gruźlicą. Przechywał on obecnie w Ameryce gdzie wygłasza szereg odczytów na zebraniach lekarskich amerykańskich.

Z DNIA NA DZIEŃ

Wyzycy Mac Neila

Nie bez zdumienia przyjęła opinia publiczna do swej wiadomości...

Senator republikański, Robert Taft, podał do wiadomości, że prezydent Truman wezwał na naradę...

Wielkość tych ziem należy do byłych Indusów, stanowiących własność rzymskich rodzin książęcych.

Minister Modzelewski o »amerykańskim« wystąpieniu delegata brytyjskiego

Występując przeciwko rozbrojeniu Mac Neil chwilił się, że w Brytanii rozbrojenie jest w istocie...

Przemówienie Mac Neila nie jest pozycja pozytywna w dotychczasowym bilansie prac Zgromadzenia ONZ...

Górnicy - rekordziści dostali premie pieniężne

Ostatnio za osiągnięcie w dziedzinie podniesienia produkcji w przem. ślepięwym nagrodzeni zostali...

Premie otrzymali: Robert Kanth Karol z kopalni „Centrum” za wybranie 27% normy, Wyszyn Paweł z kopalni „Bytom” - 25,9% normy...

Konflikt w rządzie U.S.A. o fundusze na propagandę

WASZYNGTON (AP). Podsekretarz stanu w amerykańskim ministerstwie spraw zagranicznych, William Benton, złożył prezydentowi Trumanowi swą rezygnację.

Benton ustąpił z powodu obciążenia funduszów na propagandę zagraniczną, której był kierownikiem.

ZE ŚWIATA

PROCES PRZECIWO „BANDIEROM NA WIEDEŃCE
Wiedeńskie sądy rozpoczął proces przeciwko „bandierom”, którzy przynęcają i kłamią w imieniu Hitlera.

SZYSTY „TOUR DE POLOGNE“ ROZPOCZĄŁ SIĘ

Po zaciętej i bohaterkiej walce na finiszu

Wrzesiński Z. Z. K. Warszawa

zwycięża w pierwszym etapie Łazarczyk na 13 miejscu

(Telefonem od naszego specjalnego wysłannika)

Wczoraj o godz. 12.45 56 najlepszych polskich kolarzy wystartowało w Krakowie do pierwszego po wojnie wyścigu kolarskiego dookoła Polski, zorganizowanego przez prasę „Czytelnika”. Na startcie zebrało się ponad 5.000 widzów, a kilkadziesiąt tysięcy osób obserwowało wyścig na początkowym etapie trasy. Kolarzom towarzyszy nasz specjalny wysłannik.

Rekordziści woli

Po raz pierwszy po wojnie wyruszyło wczoraj z Krakowa do wyszłego dookoła Polski ponad pięćdziesiąt kolarzy najprężniejszych kolarzy krajowych.

„Czytelnik” nawiguje do wielkiej tradycji tego wyścigu a celami w tym wyścigu organizatorom jest pobudzenie polskiego kolarstwa szosowego i wyprowadzenie go poprzez imprezy o szerszym zakresie na drogę pełnego rozwoju.

Cel ten niewątpliwie zostanie osiągnięty. W ogniu corocznych zmagań w tym Tour de Pologne zabłysną nowe talenty i wykują się będą coraz liczniejsze kadry przyszłego pokolenia kolarskiego.

Dzisiaj uczestnicy Tour de Pologne wyruszyli z Bytomia, a po przebyciu naturalskiego etapu dnia w godzinach popołudniowych do naszego miasta skąd po kilkunastu godzinach odpocznikują do dalszego etapu.

Wraz z rządem Czechowca oczekują naszego przybycia w środy z listem naszego pisma Was, polscy kolarze — rekordziści woli.

Miesiąc Wymiany Kulturalnej w świetlicy „Czestochowianki”

W piątek o godz. 19-iej odbędzie się w świetlicy fabryki „Czestochowianka” uroczysta inauguracja „Miesiąca Wymiany Kulturalnej między Polską a ZSRR”. W programie przewidziany jest koncert orkiestry miejscowej Jednostki Wojskowej, o repertuarze obejmującym utwory rosyjskie i polskie. Wykonane będą najlepsze utwory kompozytorów radzieckich i polskich. Wiecej szczegółów jest w programie wycieczki. Wydział Tow. Przyjaciół Polsko-Radzieckiej. Koncert po-

Ostatnie spektakle w Kameralnym o „Wielkim”, „Adwokat i róża”

Dzisiaj w Teatrze Kameralnym, jutro w sobotę 27. m. oraz w niedzielę 28. m. o godz. 19.30 — arcywesoła komedia R. Niewiarowicza p. t. „I co z takim robić? Wykonawcami ról głównych są gościnnie występujący znakomici artyści teatrów wars-

Pożar w Żarkach

W Żarkach wybuchł pożar w zabudowaniach zajętych przez Janinę Supczak. Spłonęły dwa budynki, część sprzętu domowego i dwie koby. Zachodził podejrzenie podpalenia. (w)

STEFAN GAJOS

Pół wieku kolarstwa częstochowskiego

Początki kolarstwa częstochowskiego sięgają ostatniego dziesięciolecia XIX wieku. W roku 1893 powstaje w naszym mieście jeden z najwspanialszych polskich klubów kolarskich — Czestochowski Towarzystwo. Rok krążyła się ona z ludźmi bogatych, przeważnie autozwoźnami — Fran-

Do miejscowości Jezor zwarta grupa licząca ponad 40 zawodników. Następnie zawodnik Kapiak RKS Elektryczność Warszawa, odrywa się od grupy, wyprzedzając ją o jakieś pół kilometra. Dogoniono go dopiero w Mikolowie.

B. wiewniowie polityczni zwiędzią Czestochow

W dniu 24 b. m. miało miejsce wyjazd wycieczka Polskiego Związku Bylskich Wiewniów Politycznych. Liczba przybyłych wynosiła 400 osób, w tym 50 z Warszawy. Po wzięciu Wystawy goście udali się na Jasną Górę, a następnie na Rynek Wieluński, gdzie oddali hołd niezmiennemu zamierzeniu przez Niemców.

Wieczorem wycieczka odjechała autem w powrotną drogę do Warszawy.

Odbudowa — naczelnym hasłem

W piątek o godz. 19-iej odbędzie się w świetlicy fabryki „Czestochowianka” uroczysta inauguracja „Miesiąca Wymiany Kulturalnej między Polską a ZSRR”. W programie przewidziany jest koncert orkiestry miejscowej Jednostki Wojskowej, o repertuarze obejmującym utwory rosyjskie i polskie.

ZE SCENY I ESTRADY.

Sąd Narodów

Wyświetlany od kilku dni na ekranie kina „Wolność” film radziecki p. t. „Sąd Narodów” robi wrażenie wstrząsające. Mimo całej dyscypliny w montowaniu filmu, dyscypliny, która miała na celu przagnięcie widza w ob-

Ostatnie spektakle w Kameralnym o „Wielkim”, „Adwokat i róża”

Dzisiaj w Teatrze Kameralnym, jutro w sobotę 27. m. oraz w niedzielę 28. m. o godz. 19.30 — arcywesoła komedia R. Niewiarowicza p. t. „I co z takim robić? Wykonawcami ról głównych są gościnnie występujący znakomici artyści teatrów wars-

Pożar w Żarkach

W Żarkach wybuchł pożar w zabudowaniach zajętych przez Janinę Supczak. Spłonęły dwa budynki, część sprzętu domowego i dwie koby. Zachodził podejrzenie podpalenia. (w)

STEFAN GAJOS

Pół wieku kolarstwa częstochowskiego

Początki kolarstwa częstochowskiego sięgają ostatniego dziesięciolecia XIX wieku. W roku 1893 powstaje w naszym mieście jeden z najwspanialszych polskich klubów kolarskich — Czestochowski Towarzystwo. Rok krążyła się ona z ludźmi bogatych, przeważnie autozwoźnami — Fran-

Na czoło biegu wysuwa się teraz stawka 13-tu doborowych zawodników, wśród której znalazł się i nasz zawodnik częstochowski Łazarczyk — Victoria.

Na finiszu lotnym w Gliwicach Łazarczyk pozostaje w jednak w tyle i nie może już dogonić czołowej grupy. Zawodnik Victori jebnie wycem w dalszym ciągu sam, przy czym odnowiła mu się rana na nodze, odniesiona w niedawnym wyścigu górskim. Łazarczykowi na domiar złego wyła się woda z manerki, tak że od Katowic nie miał już czym gasić przegrzania.

Szkoła Pracy Społecznej T-wa Uniwersytetów Robotniczych powstaje w naszym mieście

Z początkiem października b. r. zostanie otwarta w naszym mieście Szkoła Pracy Społecznej T. U. R., której zadaniem będzie przygotowanie kierowników i działaczy do pracy w organizacjach społecznych, związków zawodowych, administracji państwowej i samorządowej oraz spółdzielczości.

Szkoła, będzie miała wydział: administracyjno - samorządowy, społeczno - oświatowy. Nauka będzie bezpłatna i od-

Sąd Narodów

Wyświetlany od kilku dni na ekranie kina „Wolność” film radziecki p. t. „Sąd Narodów” robi wrażenie wstrząsające. Mimo całej dyscypliny w montowaniu filmu, dyscypliny, która miała na celu przagnięcie widza w ob-

Ostatnie spektakle w Kameralnym o „Wielkim”, „Adwokat i róża”

Dzisiaj w Teatrze Kameralnym, jutro w sobotę 27. m. oraz w niedzielę 28. m. o godz. 19.30 — arcywesoła komedia R. Niewiarowicza p. t. „I co z takim robić? Wykonawcami ról głównych są gościnnie występujący znakomici artyści teatrów wars-

Pożar w Żarkach

W Żarkach wybuchł pożar w zabudowaniach zajętych przez Janinę Supczak. Spłonęły dwa budynki, część sprzętu domowego i dwie koby. Zachodził podejrzenie podpalenia. (w)

STEFAN GAJOS

Pół wieku kolarstwa częstochowskiego

Początki kolarstwa częstochowskiego sięgają ostatniego dziesięciolecia XIX wieku. W roku 1893 powstaje w naszym mieście jeden z najwspanialszych polskich klubów kolarskich — Czestochowski Towarzystwo. Rok krążyła się ona z ludźmi bogatych, przeważnie autozwoźnami — Fran-

Tuż przed Katowicami w czołowej grupie zawodników rozegrała się zacięta walka, która zakończyła się dopiero na mecie pierwszego etapu.

Zwycięstwo w pierwszym etapie odniósł WRZESIŃSKI WACŁAW — ZK WARSZAWA, W CZASIE 3 GODZ. 55 MIN. 50 SEK. Następnie zwartą grupą wpadają na metę Pietraszewski, Dziwiarowski, Nowaszek, Wyględa, Grynkiwicz, Kapiak, Napierała, Stolarczyk, Paprocki, Wojcieszek i Kudert w czasie 3.56.15. Za nimi finiszują Bober (w czasie 3.57.25) i Łazarczyk (3.59.44).

Na trasie odbyły się cztery finiszowe loty. W pierwszym zwyciężył Wandor, w drugim Kapiak, w trzecim i czwartym Wyględa. Na ogół pierwszy etap nie obfitował w nieszczerliwe wypadki. Największym pechowcem okazał się czestochowianin Radwański z Victori, któremu urwał się łańcuch. Naprawiwszy defekt Radwański rzucił się w pościg za czołową stawkę. Pech przeladowało go jednak nienamienno. Dalej defekty uniemożliwiły pościg.

W naszym roku szkolnym absolwenci po drugim roku studiów otrzymują świadectwo ukończenia szkoły, równoznaczne ze świadectwem ukończenia. Dojeżdżający korzystają ze zniżek kolejowych.

W przyszłym roku szkolnym nastąpią ukończenia 18 lat życia, ukończenie szkoły powszechnej, połączenie związków zawodowych, organizacja społecznych i młodzieżowych lub partii robotniczych, zawiązanie z miłością pracy, złożenie podania z życiorysem, metryka urodzenia, 2 fotografie.

Zapisy przyjmują i informacji kierownik sekretariatu Szkoły Pracy Społecznej, ul. Garnarska Nr 68 w godzinach od 8 — 15 i 17 — 19.

Sprawa kainowej zbrodni dla 10 tysięcy złotych

Przed Sądem Okręgowym rozegrał się epilog krwawego morderstwa, dokonanego w kwietniu b. r. na osobach dwóch braci Sylwestra i Mariana Rajów w lesie na Iwanku.

Na ławki oskarżonych zasiadł morderca, 26-letni Stanisław Miller, oraz podjętyni a podlegający do zbrodni brat zamordowanych, Maksymilian Raj. 30-go kwietnia Sylwester i Marian Raj — handlarze koni, udatli się na jarmark do Żarek, skąd już nie wrócili. Jak się okazało, spotkali oni w Żarkach Stanisława Millera, który w drodze powrotnej zaprosił ich na wódkę, po czym przysiadł ich na wóz braci i w trakcie jazdy do karczmy obydwa porządnie pijani Rajowsie

Zawodnik kolarzy Salyga zrobił rower na samym początku biegu pod Krakowem. Ukończył bieg na połyconym. Krakowianin Molyka, który wysztartował ze sławnym objeżdżaczem miał się wycofać.

Organizacja biegu była nader sprawna. Na drodze kolarze nasiwitani byli przez specjalne sztafety motocyklistów. W Bytomiu na metę wyległy tłumy publiczności.

Pierwszego zawodnika z Warszawy czekała w Bytomiu mila niespodzianka w postaci dziesięcioletniego toni węgla, które ofiarował Okręg Śląski.

Dzisiaj o godz. 11-iej zawodnicy startują do drugiego etapu raidu do Czestochowy. Pierwszych zawodników należy się spodziewać około godz. 16-iej.

O przebiegu drugiego etapu poinformujemy naszych czytelników w wydaniu nadzwyczajnym, które ukazuje się w dniu dzisiejszym.

Minister Dab-Kociół wręczy jutro nagrody wystawcom

Jutro t. j. w sobotę dnia 27 b. m. o godz. 13.30 na Wystawie Społeczno - Gospodarczej odbędzie się uroczystość wręczenia odznaczonych nagrodami wystawcom. Odzna czenia wręczy Minister Rolnictwa i Reform Rolnych Dab-Kociół w obecności delegatów Ministerstwa Przemysłu i Handlu, Odbudowy i Lesnictwa.

W sumie przyznanych zostało około 150 nagród. Artystyczne dyplomy odznaczonemu wykonał prof. Holak.

Skład komisji, która przyznała nagrody stanowią: Alfred Lempiński — przewodniczący, delegat Ministerstwa Rolnictwa i R. R. Dżdzisz Chylnski — przewodniczący sekcji rolniczej, delegat wojewódzkiej Rady Przemysłu i Handlu, dr. Eugeniusz Zagrodzki — przewodniczący sekcji przemysłowej oraz przedstawiciele: Komisariatu Rządu do spraw wystaw i targów, wojewódzkiego wydziału Rolnictwa i R. R., wydziału przemysłowego Zarządu Miejskiego, Związku Rzemiosł Spółdzielni R. P., Izby Przemysłowo-Handlowej, Izby Rzemiosłowniczej, Stow. Przemysłowców, Stow. Kupców i Związku K. Pol. Artystów Plastyk. (el)

Dzień Czestochowy

WENI CREATOR 1005-tych słubem w jutrzejszej wroczy- 1947 r. był — zaniepokojony w znaczeń wystawcom M. Panny 9. dniu wczorajszym w nagrodzonym.

NOWE KOŁO PPR

Organizacja społeczna i polityczna proponuje na delegatów swoich członków do komisji ułkowej w niedzielę 28 b. m. Zbiórka w lokalu M. R. N. o godzinie 8-jej rano.

AUTO.

Ważne! Robotnicy fabryki „Gaszew” są bezplatnie i bezterminowo przenożone na obduwacze spalanej szkły do Orlanin Głazow. Jest przegiętobrana w naszym mieście przez p. W. Szczyka i p. Kuleszki.

REWIA MODY

Ważne! Robotnicy fabryki „Gaszew” są bezplatnie i bezterminowo przenożone na obduwacze spalanej szkły do Orlanin Głazow. Jest przegiętobrana w naszym mieście przez p. W. Szczyka i p. Kuleszki.

ZEBRANIE

Ważne! Robotnicy fabryki „Gaszew” są bezplatnie i bezterminowo przenożone na obduwacze spalanej szkły do Orlanin Głazow. Jest przegiętobrana w naszym mieście przez p. W. Szczyka i p. Kuleszki.



Po wypadku Radwańskiego całą nadszycie Czestochowa pokladała już tylko w Łazarczyku.

DLACZEGO BRAK WĘGLA?



Grupa repatriantów na punkcie etapowym w Białej Podlaskiej (do reportażu poniżej).

KIEDY prasa podaje cyfry rozmaite... Ktoś na stałe wydobycia węgla, awiatacyjny wydobycia pracy...

„NAJLEPIEJ” POINFORMOWANI

To rozległemu narasta w okresie zblizających się chłódów... Najlepiej poinformowani to mieszkańcy...

W tymczasem nasza gospodarka depl... pozostawia jeszcze bardzo dużo do zyczenia.

Wszystkie przykłady, wzięte... nawet gorszy stan technologiczny...

Wszystkie przykłady, wzięte... nawet gorszy stan technologiczny...

DLACZEGO BRAK WĘGLA?

W tymczasem nasza gospodarka depl... pozostawia jeszcze bardzo dużo do zyczenia.

NIGDZIE NIE WYWOZYMY ZA DARMO

Wszystkie przykłady, wzięte... nawet gorszy stan technologiczny...

DLACZEGO BRAK WĘGLA?

W tymczasem nasza gospodarka depl... pozostawia jeszcze bardzo dużo do zyczenia.

NOWY PREMIER WĘGERSKI



Nowoobрани premier węgierski István Dinnyes opuszcza gmach komisji wyborczej po oddaniu głosu.

Zbiory z XVII i XVIII wieku otrzymało Muzeum Wojska

Dyrektor Muzeum Wojska Polskiego płk. Szacherski, przywrócił obecnie z Krakowa przekazany...

Na szlaku repatriacji (2)

Jedziemy do rodzin

— Pani majorze — pyta starszy transportu repatriantów, inż. Paweł Wierciński...

Transmisja radiowa z „Tour de Pologne”

W związku z zwycięstwem kolejarstw dookoła Polski, organizowana przez prasę „Czytelnik”...

Nowy dyrektor Biura Odbudowy Portów

W związku z powołaniem inż. Władysława Szerwidzkiego, dotychczasowego dyrektora Biura Odbudowy Portów...

Odbudowano w ciągu roku 7.630 m. mostów kolejowych

W sezonie budowlanym 1946 — 47 zrekonstruowano mostów o ogólnej długości 7.630 m.

WYKRAJ

WIEŚ LECZY ŻEBY Gładski. Ostatnio przed gmachem Wojenrodztwa w Gładsku odbyła się uroczystość...

Francuska delegacja handlowa przyjeżdża do Polski

W dniu 6 października przyjeżdża do Polski delegacja rządu francuskiego w celu przeprowadzenia rozmów z rządem R. P.

Na szlaku repatriacji (2)

Jedziemy do rodzin

— Pani majorze — pyta starszy transportu repatriantów, inż. Paweł Wierciński...

Transmisja radiowa z „Tour de Pologne”

W związku z zwycięstwem kolejarstw dookoła Polski, organizowana przez prasę „Czytelnik”...

Nowy dyrektor Biura Odbudowy Portów

W związku z powołaniem inż. Władysława Szerwidzkiego, dotychczasowego dyrektora Biura Odbudowy Portów...

Odbudowano w ciągu roku 7.630 m. mostów kolejowych

W sezonie budowlanym 1946 — 47 zrekonstruowano mostów o ogólnej długości 7.630 m.

WYKRAJ

WIEŚ LECZY ŻEBY Gładski. Ostatnio przed gmachem Wojenrodztwa w Gładsku odbyła się uroczystość...

Francuska delegacja handlowa przyjeżdża do Polski

W dniu 6 października przyjeżdża do Polski delegacja rządu francuskiego w celu przeprowadzenia rozmów z rządem R. P.

Na szlaku repatriacji (2)

Jedziemy do rodzin

— Pani majorze — pyta starszy transportu repatriantów, inż. Paweł Wierciński...

Transmisja radiowa z „Tour de Pologne”

W związku z zwycięstwem kolejarstw dookoła Polski, organizowana przez prasę „Czytelnik”...

Nowy dyrektor Biura Odbudowy Portów

W związku z powołaniem inż. Władysława Szerwidzkiego, dotychczasowego dyrektora Biura Odbudowy Portów...

Odbudowano w ciągu roku 7.630 m. mostów kolejowych

W sezonie budowlanym 1946 — 47 zrekonstruowano mostów o ogólnej długości 7.630 m.

WYKRAJ

WIEŚ LECZY ŻEBY Gładski. Ostatnio przed gmachem Wojenrodztwa w Gładsku odbyła się uroczystość...

Francuska delegacja handlowa przyjeżdża do Polski

W dniu 6 października przyjeżdża do Polski delegacja rządu francuskiego w celu przeprowadzenia rozmów z rządem R. P.

Podczas koncertu Grzegorza Fitelberga zebrano 50 tys. zł. na odbudowę Warszawy

Dnia 23 b. m. odbył się w Katowicach koncert Wielkiej Orkiestry Symfonicznej P. R. pod batuną...

65 tys. koni dla rolnictwa

W Szwecji bawi polska komisja, która ma zakupić 10.000 koni robotniczych dla rolnictwa polskiego.

Brygada czechosłowacka otrzymała złotą odznakę za pracę przy odbudowie Warszawy

W Obzbie Ochotniczych Batalionów Odbudowy Warszawy, w parku Traugutta odbyło się we wtorek...

Rozwój rzemiosła w Polsce

Według stanu na ostatni dzień kwietnia r.b. warszawskie rzemiosło liczyło u nas ok. 136.000 warsztatów...

Szwecja na czele morskich importerów polskiego węgla

Według danych za okres od stycznia do czerwca b. włącznie, na pierwszy miesiąc wśród morskich importerów polskiego węgla, stał Szwecja...

Płyta z Brazylii dla Polskiego Radia

Kolonja polska w San-Paulo w kupiła 150 płyt z ludową muzyką brazylijską...